
















56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

I - AUTORIZAR o Promotor de Justiça DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 
a gozar 5 (cinco) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º 
1.36/2020-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
n.º 1.739/2020-MP/PGJ, no período de 18 a 22/03/2020.
II - AUTORIZAR o Promotor de Justiça DIEGO LIBARDI RODRIGUES a go-
zar 15 (quinze) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º 
1.654/2020-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria n.º 1.739/2020-MP/PGJ, no período de 25/03 a 08/04/2020.
III - AUTORIZAR o Promotor de Justiça JOSÉ MARIA COSTA LIMA JÚNIOR 
a gozar 24 (vinte e quatro) dias restantes de férias, estabelecidas pela 
Portaria n.º 7.592/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria n.º 1.739/2020-MP/PGJ, no período de 27/02 a 21/03/2020.
IV - AUTORIZAR o Promotor de Justiça MAURO MARQUES DE MORAES a 
gozar 17 (dezessete) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria 
n.º 7.592/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria n.º 1.656/2020-MP/PGJ, no período de 10 a 26/02/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de maio de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA N.º 1.793/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a Promotora de Justiça JANE CLEIDE SILVA SOUZA a go-
zar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela Portaria n.º 7.592/2019-
MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria n.º 
1.656/2020-MP/PGJ, no período de 04/05 a 02/06/2020.
II - AUTORIZAR a Promotora de Justiça JANE CLEIDE SILVA SOUZA a go-
zar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela Portaria n.º 7.592/2019-
MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria n.º 
1.656/2020-MP/PGJ, no período de 03/06 a 02/07/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 11 de maio de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 555327
PORTARIA N.° 1.912/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de 
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do 
Promotor de Justiça MÁRCIO LEAL DIAS, estabelecidas pela Portaria n.° 
7.592/2019-MP/PGJ, no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo opor-
tuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do 
Promotor de Justiça DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO, estabelecidas pela 
Portaria n.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 04/06 a 03/07/2020, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do 
Promotor de Justiça EMERSON COSTA DE OLIVEIRA, estabelecidas pela 
Portaria n.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/06/2020, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça ALINE JANUSA TELES MARTINS, estabelecidas pela 
Portaria n.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 03/08 a 01/09/2020, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da Pro-
motora de Justiça NAIARA VIDAL NOGUEIRA, estabelecidas pela Portaria 
n.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 15/06 a 14/07/2020, para gozo 
oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do 
Promotor de Justiça JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES, estabelecidas pela 
Portaria n.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/07/2020, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do 
Promotor de Justiça CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA, estabelecidas 
pela Portaria n.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 17/08 a 15/09/2020, 
para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO, estabelecidas pela 
Portaria n.° 1.654/2020-MP/PGJ, no período de 15/06 a 14/07/2020, para 
gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor de Jus-
tiça DANIEL BRAGA BONA, estabelecidas pela Portaria n.° 1.678/2020-MP/
PGJ, no período de 29/06 a 28/07/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém, 22 de junho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 555298

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. da Ata de Registro de Preços: 019/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 016/2020-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa M.C. XERFAN 
RECEPÇÕES - ME (CNPJ/MF sob nº 05.332.940/0001-00).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ALIMENTAÇÃO.
Data da Assinatura: 19/06/2020.
Vigência: 23/06/2020 a 22/06/2021.
Preços Registrados:              

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS UNID.
QTD

Estimada
(A)

Preço 
Unitário

(B)

Valor global 
estimado

(AxB)

1

Coquetel 1, com 13 itens de alimentos e bebidas, sendo:
1.1) 6 itens da categoria “Entradas”, sendo do grupo “biscoitos doces e 

salgados”;
1.2) 6 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 do grupo de “água natural”, 2 
do grupo “cafés”, 1 do grupo “chocolate líquido”, 1 do grupo “suco de frutas 

naturais” e 2 do grupo de “chá”.
Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
300  R$     

29,92
 R$         

8.976,00

2

Coquetel 2, com 22 itens de alimentos e bebidas, sendo:
2.1) 11 itens da categoria “Entradas”, sendo 4 do grupo “pequenos salga-

dos”, 3 do grupo “pães”, 4 do grupo “frios e pastas”;
2.2) 2 itens da categoria “Sobremesas”, sendo 2 do grupo “grandes 

sobremesas”;
2.3) 8 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 do grupo de “água natural”, 2 

do grupo “suco de frutas naturais”, 2 do grupo “café”, 1 do grupo “chocolate 
líquido” e 2 do grupo de “chá”.

Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
600  R$     

24,00
 R$         

14.400,00

3

Coquetel 3, com 26 itens de alimentos e bebidas, sendo:
3.1) 10 itens da categoria “Entradas”, sendo do grupo “pequenos salgados”;

3.2) 10 itens da categoria “Sobremesas”, do grupo “pequenos doces”;
3.3) 6 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 grupos de “água natural”, 2 do 

grupo “sucos” e 3 do grupo “refrigerantes”.
Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
1.000  R$     

29,50
 R$         

29.500,00

4

Coquetel 4, com 26 itens de alimentos e bebidas, sendo:
4.1) 10 itens da categoria “Entradas”, sendo do grupo “pequenos salgados”;

4.2) 10 itens da categoria “Sobremesas”, do grupo “pequenos doces”;
4.3) 6 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 grupos de “água natural”, 2 do 

grupo “sucos” e 3 do grupo “refrigerantes”.
Atendimento nos municípios de Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa 
Barbara, Santa Izabel, Castanhal e nos Distritos de Icoaraci, Mosqueiro 

Outeiro

Serviço 
por 

pessoa
200  R$     

37,10
 R$          

7.420,00

5

Almoço 1, com 23 itens de alimentos e bebidas, sendo:
5.1) 10 itens da categoria “Entradas”, sendo do grupo “pequenos salgados”;

5.2) 2 itens da categoria “Pratos Principal”;
5.3) 5 itens da categoria “Sobremesas”, do grupo “pequenos doces”;

5.4) 6 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 do grupo de “água natural”, 2 
do grupo “sucos de frutas naturais” e 3 do grupo “refrigerantes”.

Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
300  R$     

59,00
 R$         

17.700,00

6

Almoço 2, com 8 itens de alimentos e bebidas, sendo:
6.1) 1 item da categoria “Entradas”;

6.2) 1 item da categoria “Pratos Principal”;
6.3) 3 itens da categoria “Acompanhamentos”;

6.4) 1 item da categoria “Sobremesas”;
6.5) 2 itens da categoria “Bebidas”, sendo 2 do grupo “sucos de frutas 

naturais”.
Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
1.500  R$     

39,50
 R$         

59.250,000

7

Almoço 3, com 21 itens de alimentos e bebidas, sendo:
7.1) 5 itens da categoria “Entradas”, sendo do grupo “pequenos salgados”;

7.2) 3 itens da categoria “Pratos Principais”;
7.3) 3 itens da categoria “Acompanhamentos”;

7.4) 3 itens da categoria “Sobremesas”, sendo do grupo “grandes sobre-
mesas”

7.5) 7 itens da categoria Bebidas, sendo 1 grupos de “água natural”, 3 do 
grupo “sucos de frutas naturais” e 3 do grupo “refrigerantes”.

Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
300  R$     

44,50
 R$         

13.350,00

8

Sobremesa grande - Fornecimento de Grande Sobremesa para 20 pessoas 
(bolo ou pudim ou mousse ou torta ou similares) - Atendimento nos muni-
cípios de Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa Barbara, Santa Izabel, 

Castanhal e nos Distritos de Icoaraci, Mosqueiro e Outeiro

Serviço 08  R$   
310,00

 R$           
2.480,00

9
Sobremesa grande - Fornecimento de Grande Sobremesa para 20 pessoas 
(bolo ou pudim ou mousse ou torta ou similares) - Atendimento no Muni-

cípio de Belém
Serviço 50  R$   

260,00
 R$ 

13.000,00         

10 Torta fria - Fornecimento de Torta fria para 20 pessoas - Atendimento no 
Município de Belém Serviço 50  R$   

220,00
 R$         

11.000,00

11
Torta fria - Fornecimento de Torta fria para 20 pessoas - Atendimento nos 

municípios de Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa Barbara, Santa 
Izabel, Castanhal e nos Distritos de Icoaraci, Mosqueiro e Outeiro

Serviço 08  R$   
260,00

 R$           
2.080,00

12 Prato quente - Fornecimento de Prato quente de camarão para 20 pessoas - 
Atendimento no Município de Belém Serviço 10  R$   

460,00
 R$           

4.600,00

13 Prato quente - Fornecimento de Prato quente de bacalhau para 20 pessoas - 
Atendimento no Município de Belém Serviço 06  R$   

480,00
 R$           

2.880,00

14 Prato quente - Fornecimento de Prato quente de frango para 20 pessoas - 
Atendimento no Município de Belém Serviço 10  R$   

420,00
 R$           

4.200,00



 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 57Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

15 Prato quente - Fornecimento de Prato quente de queijo e presunto, ou quei-
jo e peito de peru para 20 pessoas - Atendimento no Município de Belém Serviço 10  R$

430,00
 R$           

4.300,00

16 Prato quente - Fornecimento de Prato quente de fi lé para 20 pessoas - Aten-
dimento no Município de Belém Serviço 10  R$   

490,00
 R$           

4.900,00

17

Prato quente - Fornecimento de Prato quente de queijo e presunto, ou 
queijo e peito de peru para 20 pessoas - Atendimento nos municípios de 

Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa Barbara, Santa Izabel, Castanhal e 
nos Distritos de Icoaraci, Mosqueiro e Outeiro

Serviço 03  R$   
450,00

 R$           
1.350,00

18 Pequenos doces - Fornecimento do cento de Pequenos doces (1 cento) - 
Atendimento no Município de Belém Serviço 50  R$     

64,00
 R$           

3.200,00

19 Pequenos salgados - Fornecimento do cento de Pequenos Salgados (1 
cento) - Atendimento no Município de Belém Serviço 50  R$     

64,00
 R$           

3.200,00

20 Biscoitos doces - Fornecimento do quilograma de Biscoitos doces (1 Kg) - 
Atendimento no Município de Belém Serviço 30  R$     

54,00
 R$           

1.620,00

21 Sucos de frutas - Fornecimento de Suco de frutas naturais para 20 pessoas 
(2 sabores) - Atendimento no Município de Belém Serviço 90  R$

59,00
 R$           

5.310,00

22

Sucos de frutas - Fornecimento de Suco de frutas naturais para 20 pessoas 
(2 sabores) - Atendimento nos municípios de Ananindeua, Marituba, Bene-
vides, Santa Barbara, Santa Izabel, Castanhal e nos Distritos de Icoaraci, 

Mosqueiro e Outeiro

Serviço 10  R$     
69,00

 R$               
690,00

23 Refrigerante - Fornecimento de Refrigerante para 20 pessoas (2 sabores) - 
Atendimento no Município de Belém Serviço 90  R$

59,00
 R$           

5.310,00

24

Refrigerante - Fornecimento de Refrigerante para 20 pessoas (2 sabores) 
- Atendimento nos municípios de Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa 
Barbara, Santa Izabel, Castanhal e nos Distritos de Icoaraci, Mosqueiro e 

Outeiro

Serviço 10  R$     
69,00

 R$               
690,00

 R$      
221.406,00

Endereço da Contratada: Rua Veiga Cabral, 1212-A, Batista Campos, Be-
lém-Pa, CEP: 66.023-620, telefone: 3225-1086/3241-4507, e-mail: asmu-
latas@yahoo.com.br.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém.

Protocolo: 555306
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 077/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa T2C 
GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI (CNPJ nº 30.273.846/0001-66)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais E/Ou Equipamentos 
de EPI’S, EPC’S e Afi ns para as Área de Segurança e Saúde do Trabalho
Data Da Assinatura: 20/09/2019
Vigência: 23/09/2019 a 22/09/2020
Preços Registrados:

Item Especifi cação Qdade Und Marca Preço Unit. 
R$

45 Fita Adesiva antiderrapante fosforescente com 
dimensões aproximadamente de 50mm x 5m.  200 rolo

3M/
H0002224485 C - SAFETY 

WALK FOSFORE RL 50MMX5M
56,03

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Avenida Candido Hartmann, nº 4651, Apto 2, Bl 
3, Bairro de Santo Inácio, no município de Curitiba - PR, CEP 82015-100, 
Telefone (41) 3328-3185,  E-mail william@brvodistribuidora.com.br

Protocolo: 476517
PORTARIA N.° 1.660/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, 
e considerando os termos do Ofício n.º 002/2020-Coord. Polo, datado de 
31/01/2020, protocolizado sob o n.º 4634/2020, em 03/02/2020,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR a Promotora de Justiça DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 
da função de Vice-Coordenador da Região Administrativa Nordeste III, de-
signada pela Portaria n.º 7.478/2019-MP/PGJ, de 09/12/2019, publicada 
no D.O.E. de 16/12/2019, a contar de 13/01/2020.
II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com 
que a Doutora Daliana Monique Souza Viana se houve no desempenho das 
atribuições de referida função.
III – DESIGNAR a Promotora de Justiça MONIQUE NATHYANE COELHO 
QUEIROZ para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Vice-
Coordenador da Região Administrativa Nordeste III, no período de 16/03 
a 31/12/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 13 de abril de 
2020
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 555293

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 2019/074. Decorrente: Pregão Eletrônico 007/2019. Contratante: Pre-

feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Contratada: JARUMÃ, CNPJ 01.570.147/0001-80. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em fornecimento de passagens Rodofl uviais e Ro-
doviárias nos trechos Abaetetuba/Belém/Abaetetuba para atender Secre-
taria Municipal de assistência Social. 1º Termo Aditivo a prorrogação de 
prazo de vigência 12 (meses) de contrato celebrado entre as partes de 
16/04/2020 a 16/04/2021, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 
8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 555278
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 247/2019. Decorrente: Concorrência Pública 001/2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de 
Obras e Viação. Contratada: Norte Ambiental Gestão De Serviços Ltda, 
CNPJ 10.944.349/0001-90. Objeto: Pavimentação asfáltica e drenagem 
superfi cial nas ruas vias do Município de Abaetetuba consoante ao Convê-
nio 008/2019, celebrando entre SEPLAN e a Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba.  1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência 04 (meses) 
de contrato celebrado entre as partes de 02/04/2020 a 02/08/2020, con-
soante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 031/2018-01. De-
corrente: Pregão Eletrônico 031/2018. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras e Viação Pública, 
CNPJ N º 05.105.127/0001-99. Contratada: H G Ribeiro Eireli, CNPJ Nº 
30.725.713/0001-20. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material 
Elétrico.  1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vigência do contrato 
celebrado entre as partes de 18/11/2019 a 18/11/2020, consoante com 
Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 18 de novembro 
de 2019.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 031/2018-02. Decor-
rente: Pregão Eletrônico 031/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras e Viação Pública, CNPJ N º 
05.105.127/0001-99. Contratada: J C P Prado Comercio Eireli, CNPJ Nº 
21.254.778/0001-05. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material 
Elétrico.  1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vigência do contrato 
celebrado entre as partes de 18/11/2019 a 18/11/2020, consoante com 
Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 18 de novembro de 
2019. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 555279
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Con-
trato nº 2019/098. Decorrente: Pregão Eletrônico 014/2019. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras e 
Viação. Contratada: Norte Ambiental Gestão De Serviços Ltda, CNPJ 
10.944.349/0001-90. Objeto: Sistema de Registro de Preços para Contra-
tação de empresa especializada para a coleta, transporte e destinação fi nal 
de resíduos sólidos de saúde, da rede pública hospitalar e ambulatorial de 
Abaetetuba. 1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência 12 (me-
ses) de contrato celebrado entre as partes de 30/05/2020 a 30/05/2021, 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio da 
Conceição Negrão - Prefeito;

Protocolo: 555276

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato N.º 1.759/2020 FUNDEB
Tomada de Preço n.º 001/2020 PMA
Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal de Gestão da Movimentação 
dos Recursos do FUNDEB e a Empresa EXECUTIVA CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa habilitada para Cons-
trução e Reforma das Escolas da Zona Rural do Município de Afuá. Valor: 
R$ 1.216.906,07 (Um milhão, duzentos e dezesseis mil, novecentos e seis 
reais e sete centavos). Vigência: 16/06/2020 à 16/06/2021 Ordenadora de 
despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Protocolo: 555282

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO. CARTA CONVITE 001/2020, recebimento dos 
envelopes dia 29.07.2020 às 9:00h. Objeto: Contratação de Pessoa Ju-
rídica Para Aquisição de Lâminas Traseira De Arrasto para atender a ne-
cessidade da Prefeitura Municipal de Alenquer, retirada do edital no site: 
www.alenquer.pa.gov..br  https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ 
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Ana Celeste Queiroz de Souza 
Lira - Presidente da CPL

Protocolo: 555283


